2

	TRƯỜNG TIỂU HỌC CẨM THỦY
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	BAN KIỂM TRA NỘI BỘ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Cẩm Thủy, ngày 04  tháng 10  năm 2021

THÔNG BÁO CHƯƠNG TRÌNH
Kiểm tra nội bộ tháng 10 năm 2021

Căn cứ Quyết định số 224 /QĐ-THCT ngày 04 tháng 10 năm 2021 của Hiệu trưởng trường TH Cẩm Thủy về  kiểm tra nội bộ tháng 10 năm 2021;

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-BKTNB-THCT ngày 04/10/2021 của Ban kiểm tra nội bộ trường TH Cẩm Thủy “Kế hoạch công tác kiểm tra nội bộ tháng 10, năm học 2021-2022”;

Ban kiểm tra nội bộ thông báo chương trình kiểm tra nội bộ tháng 10 năm 2021 cụ thể như sau:

1. Nội dung kiểm tra

1.1. Kiểm tra chuyên đề: Kiểm tra việc chỉ đạo xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học của Hiệu trưởng.
Kiểm tra các hồ sơ sau:

- QĐ phân công nhiệm vụ cho cán bộ, giáo viên, nhân viên;
- Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2021 – 2022 của nhà trường.

- Việc phê duyệt kế hoạch thực hiện nhiệm vụ của các bộ phận trong nhà trường (Chuyên môn, Công đoàn, Đoàn TN, Đội TN, Y tế, ...).
1.2. Kiểm tra toàn diện: Kiểm tra hoạt động sư phạm của 3 giáo viên

1.2.1. Việc thực hiện quy chế nhà trường:

  - Đảm bảo giờ giấc làm việc.

  - Thực hiện đúng chức trách nhiệm vụ được phân công.

  - Thực hiện đeo thẻ viên chức khi làm việc.

  - Tác phong, lề lối làm việc nghiêm túc, nhanh nhẹn...

   - Trang phục gọn gàng, phù hợp

1.2.2. Về chuyên môn nghiệp vụ:

- Dự giờ mỗi giáo viên 2 tiết: (Đối với GVCN: dạy 2 môn khác nhau trong đó bắt buộc một môn Toán hoặc Tiếng Việt. Đối với GV bộ môn: 2 tiết ở 2 khối lớp khác nhau)

- Kiểm tra toàn bộ hồ sơ sổ sách cá nhân theo quy định tại điều lệ trường tiểu học và văn bản của Sở GD.

- Kiểm tra việc tham gia sinh hoạt CM, chuyên đề, BDTX..

- Kiểm tra việc đánh giá học sinh theo quy định:

+ Kiểm tra việc nhận xét, đánh giá HS hàng ngày của GV.

+ Khảo sát chất lượng học tập của HS sau dự giờ (nếu cần).

- Kiểm tra việc thực hiện công tác chủ nhiệm, hoạt động đội hoặc sao nhi đồng...thông qua các nội dung:

+ Việc thực hiện nề nếp, nội quy của HS.

+ Việc phối kết hợp giáo dục học sinh giữa giáo viên với CMHS.

+ Việc thực hiện ATGT, thực hiện pháp luật.

+ Việc thực hiện phòng chống dịch Covi-19.

+ Việc tham gia các hoạt động phong trào, VH-VN, TDTT...

+ Thực hiện các hoạt động ủng hộ, nhân đạo, từ thiện....

1.2.3.Về các hoạt động khác:

- Việc thực hiện các mối quan hệ tại địa phương, thực hiện xây dựng gia đình văn hoá, tham gia các hoạt động tại địa bàn dân cư.

- Quan hệ với học sinh, CMHS, với đồng nghiệp, tinh thần giúp nhau trong công tác.

- Tinh thần, ý thức tham gia các phong trào do nhà trường, công đoàn hoặc các cấp tổ chức.

- Tham gia công tác Đảng, đoàn thể...

2. Đối tượng, thời gian kiểm tra
	Thời gian
	Đối tượng được kiểm tra
	Bộ phận kiểm tra

	Từ 05/10 đến 29/10/2021
	KT 3 giáo viên:
1. Trịnh Thị Loan - GVBM
2. Trần Thanh Thúy - GVCN lớp 4A4
3. Lục Thị Thùy Trang - GVCN lớp 2A1
	Tổ 2: Đ/c Vũ Thị Minh Hương - tổ trưởng

	22/10/2021
	Đ/c Nguyễn Thị Dung – Hiệu trưởng
	Tổ 1: Đ/c Vũ Thị Cẩm Bình - tổ trưởng

Trên đây là thông báo chương trình kiểm tra nội bộ tháng 10 năm 2021 của Trường TH Cẩm Thủy. Đề nghị các bộ phận có liên quan được phân công nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận:
	T/M BAN KTNB

	- Hiệu trưởng (để b/c);

- Tổ kiểm tra (để t/h);

- CB, GV, NV (để t/h);

- Lưu: VT.
	TRƯỞNG BAN

Vũ Thị Cẩm Bình

PAGE